チラシあり （A4 両面１枚）

令和 7 年 9 月 11 日

市政記者クラブ 様
中区区政部地域力推進課

                           鈴木、小林
電話 ２６５－２２２０

中区安心・安全・快適なまちづくりフェスタ２０２５の開催について

防犯や交通安全、防災などについて楽しく学べるイベントを下記のとおり開催し

ます。中区広報大使ＯＳ☆Ｕがステージイベントの司会進行を務め、参加者自らが

防犯・交通安全・町美活動・防災などを体験して学ぶことのできるブースイベント

を予定していますので、ぜひ取材をしていただきますようお願いいたします。

記

１ 名  称 中区安心・安全・快適なまちづくりフェスタ２０２５

２ 主  催 中区安心・安全・快適なまちづくり推進協議会、中区役所

３ 日  時 令和７年９月２０日（土）午前１１時００分～午後４時００分

※雨天決行

４ 場  所 オアシス２１銀河の広場（東区東桜一丁目１１番１号）

５ 内  容

○ステージイベント（司会進行：中区広報大使 ＯＳ☆Ｕ）

＊ポッカレモン消防音楽隊による音楽パフォーマンス

＊Rino キッズスクールによるダンスパフォーマンス

＊車いすバスケの魅力～愛知・名古屋 2026 大会に向けて～

＊若宮八幡社福禄寿車山車保存会によるお囃子

＊ＯＳ☆Ｕミニライブステージ

○ブースイベント（19ブースで様々なイベントを実施します）

＊中区子ども会お絵かきコーナー！ドリームプロジェクト（中区子ども会連合会）

子どもたちの夢を乗せたトラックが名古屋を、日本を走る。

＊SDGs を体験しよう！未使用品交換会（中区女性団体連絡協議会）

「もったいない…」を「ありがとう」に変えませんか？

＊釣って分けよう！分別ゲーム（中環境事業所）

＊遊んで感じる多文化共生（名古屋市立大学人文社会学部山本ゼミ）

＊「ユネスコ平和活動」チャリティー綿菓子（名古屋経済大学市邨高等学校）

その他、各公所（署）のブース出展 など

６ その他 参加無料です。